
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.9 konané dne 07.04.2023 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Vladimír Hošek, Dana Kozáková 

Omluveni: Petr Jon 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová 

Program jednání: 

1. Seznámení s průběhem Nejvyšší rady 

2. Plánované akce 

3. Porta 

Bod 1.: Seznámení s průběhem Nejvyšší rady 
Tomáš seznámil ostatní členy Velké rady s průběhem jednání poslední Nejvyšší rady. Zdůraznil 
především novou směrnici o cestovních nákladech a blížící se kontrolu z Ústředí ČTU, která proběhne 
na přelomu května a června.  
Zároveň připomenul, že k 1. 1. 2024 končí akreditace ČTU k pořádání vzdělávacích akcí na školení 
hlavních vedoucích táborů – Velká placka. Tuto akreditaci s největší pravděpodobností nahradí Národní 
soustava vzdělávání nebo kvalifikací, která bude obsahovat kurzy z pedagogiky, psychologie, 
zdravotnictví apod. Po ukončení všech kurzů získá zájemce kvalifikaci na hlavního vedoucího tábora.  
V průběhu jednání Nejvyšší rady byla opět řešena i Porta. Martina Hrbková, která je místonáčelnicí pro 
kulturu musí kontaktovat krajánky a propojit je s jednotlivými Velkými radami, což se naší oblasti 
netýká, jelikož Portu za naši oblast pořádá Jana, která je zároveň členkou VR.  
Tomáš členům VR oznámil, že místonáčelník pro TaborIS Moris odstupuje a vše ohledně této agendy 
teď bude spravovat Lenka Fialková. Na toto místo zatím nebudou vypisovány volby. Problémy, které 
se s TaborISem pojí – duplikované kontakty, nemožnost změnit některé kontakty apod. – se zatím 
nedají vyřešit.  
 
Bod 2: Plánované akce 
Hudební festival pro děti a mladistvé – Brána bude organizována od oddílů a zkusíme ji více 
zpropagovat, aby se do ní přihlásily i mladší děti a méně zkušené. Hudební uskupení VoHuBa bude na 
severomoravském kole Brány pouze jako „profi host“, aby měly šanci i ostatní kapely a jednotlivci, kteří 
s touto skupinou nemohou nebo nechtějí soupeřit.  
Nejvyšší rada, která pořádá akci Živé ústředí – Živá oblast, nás motivovala k vytvoření plánu dalších 
akcí, které bude naše oblast pořádat. Budeme se odrážet od významných a mezinárodních dnů, které 
však nejsou tak zprofanované. Z jednání VR vzešlo, že se 7.6. uskuteční Letní zimní olympiáda v Sadech 
Bohuslava Martinů. Do květnové VR mají členové za úkol vymyslet každý 7 disciplín, z nichž se vyberou 
ty nejlepší, které se v rámci této akce uskuteční.   
 
Bod 3.: Porta  
Letošní Severomoravské oblastní kolo bude moderovat Josef Mlok Grimm, který moderoval 
Mohelnický dostavník a kapely mají šanci, že si je vybere, jako účastníky festivalu „Moravský vrabec“.  
Porotu obsadí Jan Dubský, Romana Krestynová, Miroslav Mirski Novotný, Aleš Musil. O ceny se letos 
naposledy postará Miroslav Špalek Dudycha.  



V letošním roce nevyužijeme nabídku Country radia k propagaci, jelikož letos je reklama v tomto rádiu 
zpoplatněná.  
Jana zajistila od obce Velké Losiny 3 stánky, v nichž se bude prodávat pití, jídlo a reklamní předměty, a 
to jak obecní, tak ČTU. Letos nebude nabídka vařených jídel, jelikož se na tom tradičně prodělávalo, 
ale budou zajištěny bagety a párky v rohlíku.  
 
VR byla ukončena ve 20.00h 
TZ Lipnice 07.04.01.2023      zapsala: Diana Dokoupilová 


